Пепазтамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

| «1/2 ‚рева. 4225г.
отоационный № 22700252

1

|
|
|
$

|
}

#

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025г. № 62-т/5

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей МУП ЖКХ «Тепловик» (Лухский муниципальныйрайон)

_

на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О. внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП ЖКХ «Тепловик» (Лухский

муниципальный район) на 2026-2027 годы, изложив приложение 1 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/4 в

новой редакции в соответствии с приложением1. |

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП ЖКХ «Тепловик»

(Лухский муниципальный район) на 2026-2027 годы, изложив приложение 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

17.11.2022. № 50-т/4 вновой редакции в соответствии с приложением2.
3. С 01.01.2026 признать утратившими ‘силу приложения 1, 2, к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

18.10.2024 № 38-т/5.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента 7^ ЕН. Морева

Приложение| к постано влению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/5

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022, № 50-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением |Остр
Вода ыйи

Наименование
от 1,2 от 2,5 от 7,0 Свышередуц

ят регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до 2,5 до70 до 13,0 13,0 кпирова
организации

КГИ|г/см? кг/ ЦЕ и

полугодие|полугодие|см? |КПСМ|сы. смо |нныйи

па]

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП ЖКХ«Т
Одноставочный, 2023 4883,22 ". - - - - -

КХ

«Тепловик» | /гкал, НДС не| 2024|4883,22|6152,82|-|- - -|-
(Лухский муниципальный! облагается

. район), котельная в и. 2025|5819,65 5820,11 - - - - -

пу ул.Первомайская, д. дноставочный, 2026|5820,11
** |620 4,44

*++
р - — — -

руб.Ткал, без НДС| 2027|6204,44|7982,65 -|- - - |-

о „| 2023 5484,57 - |- - -|-
дноставочный,

МУП ЖКХ «Тепловик» руб.ЛГгкал, НДС не| 2024|5484,57 6299,54 - - - - -

,
(Лухский муниципальный облагается 2025|6299,54 6560,58 _ - - - -
район), котельная в п. = т.
Лух, м. Сосновый Бор Одноставочный, 2026|6235,78 6295,57 - - - - -

руб.Гкал, без НДС| 2027|6295,57|10973,93|-|- - -|-

МУП т Одноставочный,
2023 ‚9098,58

"
- - - - -

ЖКХ «Тепловик» | уггкал, НДС не| 2024|9098,58|11761,03|-|-|- - |-

(Лухский муниципальный облагается .

. район), котельнаяв п. 2025|10577,06 10577,63 - - - - -

НХ › Ул. Первомайская, А.зочный,|2026 | 10577,63 "| 10752,28 "| _-|- - |.руб.ЛГкал, без НДС| 2027|10093,91|10094,38|-|- - - |-

о ‚|2023 9647,64
"

-|- - -|-
дноставочный,

МУП ЖКХ «Тепловик» |руб./Ткал, НДС не| 2024|9647,67 13539,50 - - - - -

(Лухский муниципальный облагается
- район) котельная в п,

2025|11561,3 в 11561 93 - - - - -

Лух, ул. Советская Одноставочный, 2026 |11561,93|12025,94 "|
- - - - -

руб.ЛГкал, без НДС| 2027|12025,94|13061,40|-|- - - |-

Одноставочный,
2023 6284,62 - - 2 - -

МУП ЖКХ «Тепловик» |руб./Гкал, НДС не! 2024|6284,62 9662,54 - - - - -

(Лухский муниципальный облагается
- район), котельнаявп. 2025|8470,22 8470,55 - - - - -

ух, ул. Мира Одноставочный, 2026 8470,55 ** 8565,26 #+* - - - _ _

руб.ЛГкал, без НДС| 2027|8307,25|8307,53 -|- - -|-

Одноставочный,
2023 4568,39 - - - 7 7

МУП ЖКХ «Тепловик» |руб./Гкал, НДС не| 2024|4568,39 4799,61 - - - - -

(Лухский муниципальный облагается
- район), котельная в п.

2025|4799,61 5267,92 - - - - -

Лух, ул. Речная Одноставочный, 2026 5267,92 “ 6197,79 = - - - - -

руб./Гкал, без НДС| 2027|6118,52|6118,75 -|- - - |-

о ‚| 2023 5239,27
*

дноставочный, |-

МУП ЖКХ «Тепловик» |руб.ЛТ‘кал, НДС не| 2024 5239,27 7333,15

7 (Лухский муниципальный облагается 2025|612174 6122.09
° район), котельная в п. "_ оЛух, ул. Школьная Одноставочный,|2026 6019,31 6080,99

руб.ЛГкал, без НДС| 2027|6080,99|8520,57

о ‚| 2023 5960,18
*

дноставочный,
МУП ЖКХ «Тепловик» |руб.Л‘кал, НДС не| 2024 5960,18 6205,69

8
(Лухский муниципальный облагается 2025 6205.69 7194.24

° район), котельная в с. = =.
Рябово Одноставочный, 2026|6555,96 6 591,84

руб.ТГкал, без НДС! 2027|5876,81|5876,94

„| 2023 4821,79
°

Одноставочный,
МУП ЖКХ «Тепловик» |руб.Л‘кал, НДС не| 2024 4821,79 5560,08

9 (Лухский муниципальный облагается 2025|545277 5453.04
° район), котельная в д. `` =

руб.ЛГкал, без НДС| 2027|5406,65
|

5431,86

о ‚| 2023 6422,21 **

дноставочный,
МУП ЖКХ «Тепловик» |руб./Гкал, НДС не| 2024 6422,21 7000,68

(Лухский муниципальный облагается
"

10.
район), котельная в

2025 7000,68
_

7544,28
_

с.Тимирязево Одноставочный, 2026|7349,89 7 384,85

руб./Гкал, без НДС| 2027|7384,85|7850,88

Население (тарифы указываются с учетом НДС) "”
МУП ЖЕХ «тепловик 2026|6111,12"|6514,66"
(Тухский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ|(С дноставочный,

° ’

11. район), котельная в н.
и руб./Гкал

ую ул.Первомайская, д. 2027|6514,66|8381,78

МУП ЖКХ «Тепловик» 2026|6547,57
=. 6610,35

*+*

12 (Лухский муниципальный Одноставочный,

район), котельная в п. руб./Гкал
Лух, м. Сосновый Бор 2027|6610,35 11522,63

МУП ЖКХ «Тепловик 2026 |11106,51 " 112890
(Тухский МУНПаЛЬНЫ| (С дноставочный,

? ”

13. район), котельнаяв п. руб. Лкал
т

пух ул. Первомайская, д. 2027|10598,61|10599,10

МУП ЖКХ «Тепловик» ** ++

14 (Лухский муниципальный Олдноставочный,
2026 12140,03 12627,24

ея, п. руб.Л`кал 2027|12627,24|13714,47

МУП ЖКХ «Тепловик» °|2026|8894,08 "| 8993,52 ""

15. (Лухский муниципальный| Одноставочный,

район) котельнаяв п. руб./Гкал 2027|8722,61 8722.91
ух, ул. Мира

МУП ЖКХ «Тепловик» „* жа

16 (Лухский муниципальный Одноставочный,
2026|5531,32 .

6507,68

ны вм. руб.Ткал 2027|6424,45|6424,69.

МУП ЖКХ «Тепловик»
› °|2026|6320,28"|6385,04 ""

17. (Лухский муницинальный| Одноставочный,я котельная в т. руб./Гкая|2027|6385,04|8946,60

МУП ЖКХ «Тепловик» | 2026|6883.76 "| 6921,43"|-|-|-|| -
18. (Лухский муниципальный Одноставочный,

район), котельная в с. Рубка|2007|6170,65|617079 1-1 -|-|-|-
МУП ЖКХ «Тепловик» о|2026|5620,82”|5676,98 "| -|- - -|-

19. (Лухский муниципальный Одноставочный,НЫ РУ ка|2007|5676,98|570345 |-|-| - -|-

МУП ЖКХ «Тепловик»|‚ 2026|7717,38 "| 7754,09"|-|- 1 -|-

20 (Лухский муниципальный Олдноставочный,
-

° [рай 6. |НЫ РУ ка |007|7754,09|824342|-|-|- -|-

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.
** Тариф, установленный на1 полугодие 2026 года, действует но 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

**+* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой21 части 2 НК. РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024.

№ 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательцика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального законаот28.1 1.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НКРФ, в размере 5%.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 №62-т/5 _

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Остр

давлением ыйи

№|Наименование от от С реду

п/|регулируемой Вид тарифа Год 1,2|2,5
от7,0|ВЫ

циро

организации
1 2 до до 130 13‘ ванн

полугодие|полугодие|2,5|7,0 ; | ЫЙ

кг/|кг/с
кг) кг/

см м см?|см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

Одноставочный,
2023 3186,53 - - ^ 2 ^

ры ЖКХ руб.ЛГкал, НДС|2024|3186,53 3486,57 - - - - -

«Тепловик»
 Лухокий

не облагается [2025|348657|372940||муниципальный |Одноставочный, | 2026|3792,79 "| 4247,92 "| - - - - -

район) руб./Гкал,
с НДС *""" 2027|4247,92?|4706,10? - - - - - _|

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес1 декабря 2022г.
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

*#** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Примечания.
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024

№ 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплателыцика, связанных © исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложенияи, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с |! января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

2. Льготные тарифына тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с Законом

Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории

Ивановской области».

' Тариф без учета НДС - 3612,18 руб.Лкал
2 Тариф без учета НДС- 4045,64 руб./Т‘кал
3 Тариф без учета НДС - 4482,57 руб.Ткал